Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023 №  767.

	Об утверждении перечня информации о деятельности подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение к настоящему постановлению).
2. Руководителям подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить доступ к информации о своей деятельности согласно перечню, утвержденному настоящим постановлением, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем размещения на официальных сайтах таких учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, размещаемых на официальных сайтах подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, своевременность их размещения и обновления несут руководители подведомственных учреждений
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет».
[bookmark: __DdeLink__3152_27972201411]5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

Д.А. Пулатов

	СОГЛАСОВАНО:

начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
____________________ И.П. Антонова
«_____»_______________2023 г.

и.о. заместителя главы администрации-
руководителя аппарата администрации
города Новочебоксарска
____________________ И.В.Ильиных
«___»_______________2023 г.

заведующий сектором пресс-службы администрации города Новочебоксарска (пресс-секретарь)

____________________ Е.И.Макарова
«___»_______________2023 г.

исп. Макарова Е.И.
73-23-44

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от  26.05.2023 г.  № 767

Перечень
информации о деятельности подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
п/п
	Содержание информации
	Регламент обновления информации

	1.
	Полное и сокращенное наименование подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов
	поддерживается
в актуальном состоянии

	2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, его структурных подразделений, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается
в актуальном состоянии

	3
	Сведения о руководителях подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, его структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается
в актуальном состоянии

	4.
	Иная информация о подведомственных учреждений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики в зависимости от сферы деятельности учреждения и с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Чувашской Республики
	поддерживается в актуальном состоянии

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]